
Protokół Nr LXV/65/18

z  sesji  Rady  Miejskiej  w  Staszowie,  która  odbyła  się  w  dniu 15  maja  2018  roku w  sali

konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

W sesji wzięło udział 17 radnych na ogólną liczbę 21 radnych ( lista obecności w załączeniu do

protokołu).

Nieobecni na sesji: radna Anna Karasińska, radny Dariusz Kubalski, radny Jacek Piwowarski, radny

Tomasz Klimek. 

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów,

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów,

Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów, 

Prezesi, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek podległych Gminie,

Sołtysi, Przewodniczący Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli,

Zaproszeni goście, przedstawiciele mediów.

Ad.1

Pan Dominik Rożek – Przewodniczący Rady Miejskiej  w Staszowie dokonał  otwarcia  sesji,

stwierdził quorum i powitał zebranych. Ponadto poinformował, iż dzisiejsza sesja została zwołana

na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Staszów na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca

1990 roku o samorządzie  gminnym (t.j.  Dz.  U.  Z 2017 r.,  poz.  1875 z  późń.  zm.).  Następnie

przedstawił wnioskowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

  1. Otwarcie sesji.

       2. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 10.05.2018 r. i 11.05.2018 r.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:      

a) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2018 rok – projekt nr
551/18,

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2018 –
2029 – projekt nr 552/18,

c) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w drodze ustnego przetargu
nieograniczonego – projekt nr 553/18,

d)  wyrażenia  zgody  na  bezprzetargową  sprzedaż  nieruchomości  gruntowych  oraz
udzielenia bonifikaty – projekt nr 554/18.
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           4. Interpelacje radnych.

           5. Wolne wnioski i zapytania.

           6. Zamknięcie obrad sesji.   

Po zapoznaniu z porządkiem głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć, który

zawnioskował o wprowadzenie zmian do porządku posiedzenia poprzez wykreślenie  z  projektu

uchwały nr 554/18 zapisu o brzmieniu: ,,oraz udzielenia bonifikaty” i nadanie mu nowej treści tj:

„wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości gruntowych” – projekt nr 554/18.

Nadmienił, iż po uzgodnieniu z radcami prawnymi ustalono, że w pierwszej kolejności zasadnym

jest  podjęcie  uchwały  o  sprzedaży nieruchomości  gruntowych,  zaś  po  wycenie  nieruchomości

i uzyskaniu zgód tych mieszkańców nieruchomości będzie podejmowany drugi projekt uchwały

z udzieleniem bonifikaty. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Dominik Rożek poddał

pod głosowanie wniosek o dokonanie zmiany treści projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody

na  bezprzetargową sprzedaż  nieruchomości  gruntowych  oraz  udzielenia  bonifikaty -  projekt  nr

554/18,  która  przebierze  nową  treść  podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na

bezprzetargową sprzedaż nieruchomości gruntowych - projekt nr 554/18.  

Rada  Miejska  jednogłośnie  przyjęła  przedmiotowy  wniosek  oraz  jednomyślnie  zatwierdziła

porządek obrad z uwzględnieniem przyjętego wniosku (obecnych było 17 radnych).

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

       1. Otwarcie sesji.

       2. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 10.05.2018 r. i 11.05.2018 r.

       3. Podjęcie uchwał w sprawie:      

a) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2018 rok – projekt nr
530/18,

b)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2018 –
2029 – projekt nr 531/18,

c)  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w drodze ustnego przetargu
nieograniczonego – projekt nr 553/18,

d) wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości gruntowych – projekt nr
554/18.

      4. Interpelacje radnych.

      5. Wolne wnioski i zapytania.

      6. Zamknięcie obrad sesji.
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Ad. 2

Radni nie mieli uwag do Protokołu z sesji z dnia 10.05.2018 roku i 11.05.2018 roku i przyjęli go

jednogłośnie (obecnych było 17 radnych).

Ad. 3 a

Pani  Henryka  Skowron  –  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  w  Staszowie  zapoznała  z  projektem

uchwały w sprawie  wprowadzenia  zmian w budżecie  Miasta  i  Gminy Staszów na 2018 rok –

projekt nr 551/18.

Nie podjęto dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednogłośnie ( obecnych było 17  radnych) podjęła 

Uchwałę Nr LXV/531/18

( w załączeniu do protokołu).

Przed przystąpieniem do omawiania kolejnego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej

Dominik Rożek udzielił głosu przedstawicielowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Oględowie, który

w  swojej  wypowiedzi  podziękował  za  przekazanie  środków  finansowych  na  zakup  średniego

samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Oględów w kwocie 370 000,00 zł.  

Ad. 3 b 

Pani Henryka Skowron  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy

Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2018 – 2029 – projekt nr 552/18.

Radni nie podjęli dyskusji nad projektem uchwały. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednogłośnie ( obecnych było  radnych) podjęła 

Uchwałę Nr LXV/532/18

( w załączeniu do protokołu).

   Ad. 3 c

Pani  Maria  Malczyk  –  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami,  Geodezji  

i Rolnictwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości

gruntowej w drodze ustnego przetargu nieograniczonego – projekt nr 553/18. 

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednogłośnie ( obecnych było 17 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr LXV/533/18
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( w załączeniu do protokołu).

          Ad. 3 d

Pani Maria Malczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową

sprzedaż nieruchomości gruntowych – projekt nr 554/18.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Wobec powyższego projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada Miejska jednogłośnie ( obecnych było 16 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr LXV/534/18

( w załączeniu do protokołu).

  Ad. 4

Radni nie zgłosili interpelacji. 

  Ad. 5

W wolnych wnioskach i  zapytaniach o zabranie głosu poprosił  radny Tomasz Otrębski, który

skierował  zapytanie  do  Burmistrza  czy  chodnik  na  drodze  wojewódzkiej  nr  757  od

Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Staszowie do Sielca, gdzie obecnie wykonywane

są prace nawierzchniowe będzie chodnikiem pieszo – jezdnym, czy tylko chodnikiem pieszym.

Zapytał również, na jakim etapie jest budowa obwodnicy Staszowa.  

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów  Leszek  Kopeć w  pierwszej  kolejności  odniósł  się  do

zapytania w zakresie obwodnicy Staszowa.  Poinformował,  iż  obecnie prace wykonywane są na

zaawansowanym poziomie  na  odcinkach:  Oględowska  –  Krakowska  –  Kościuszki.  W zakresie

terminowości  realizacji  tych  odcinków  na  chwilę  obecną  nie  ma  przesłanek  o  przesunięciu

zadeklarowanych  terminów  zakończenia  inwestycji.  Natomiast  jeżeli  chodzi  o  terminowość

realizacji związaną z zakończeniem budowy przeprawy mostowej przez rzeką Czarną przewiduje

przesunięcie  opóźnienie  deklarowanego  terminu.  Ponadto  nadmienił,  iż  jest  przekazana  przez

Starostwo  Powiatowe  w  Staszowie  dokumentacja  dotycząca  dalszej  części  obwodnicy,  to  1,5-

kilometrowy odcinek,  który  połączy trasę  wylotową  na  Kielce,  z  drogą  w  kierunku  Opatowa,

obecnie nie ma zapewnionego finansowania tej części przedsięwzięcia i może ulec przesunięciu

deklarowany termin. 

W zakresie planowanego chodnika przy drodze wojewódzkiej w Sielcu,  poinformował radnego, iż

będzie to chodnik rowerowo – pieszy. 

Ponownie  o  zabranie  głosu  poprosił  radny  Tomasz  Otrębski,  który  skierował  zapytanie  do

Burmistrza o planowany remont odcinka drogi Nr 757 Staszów w stronę miejscowości Grzybów. 
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Na  powyższe  Burmistrz  Leszek  Kopeć  odpowiedział,  iż  oczekują  na  wsparcie  finansowe

inwestycji ze strony Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, wówczas Świętokrzyski Zarząd Dróg

Wojewódzkich  w  Kielcach  przystąpi  do  realizacji  zadania. Nadmienił,  iż  trwają  rozmowy  

z Marszałkiem Województwa w tym zakresie, jednak na obecną chwilę nie można jednoznacznie

odpowiedzieć,  jakie  będzie  ich  zakończenie.  Na  zakończenie  stwierdził,  iż  zasadnym  byłoby

poprawienie nawierzchni odcinka drogi od Staszowa w kierunku tworzonej strefy w Grzybowie  

z uwagi na  duże zainteresowanie wśród przedsiębiorców. 

Ponownie  radny Tomasz Otrębski  zwrócił się z zapytaniem w kwestii dofinansowania remontu

chodnika od sygnalizacji świetlnej w kierunku PKS.

Burmistrz Leszek Kopeć odpowiedział, iż ze swej strony deklarował pomoc w kwestii remontu

tego odcinka, jednak jest  to trudna sytuacja,  gdyż ze strony Urzędu Marszałkowskiego  nie ma

żadnego odzewu w tej sprawie. Przyznał, iż długo to już trwa i uzasadnionym jest aby ten odcinek

został naprawiony. 

Następnie o zabranie głosu poprosił radny Wojciech Charyga, który zwrócił się z zapytaniem do

Burmistrza w kwestii remontu odcinka 4 - kilometrowego na drodze nr 757 od Mostek w stronę

miejscowości  Bogoria.  Nadmienił,  iż   przy remoncie  drogi  w stronę  Opatowa  zasadnym było

położenie nowej nawierzchni, jednak na tym odcinku zostało ominięte. Zaznaczył, iż nawierzchnia

na  tej  drodze  kładziona  była  50  lat  temu.  Zwrócił  się  więc  z  zapytaniem do  Burmistrza,  czy

w najbliższym czasie będzie możliwa realizacja remontu tego odcinka.

Do powyższego odniósł się  Burmistrz Leszek Kopeć,  który poinformował,  iż z nieoficjalnych

informacji wiadomo, że są na ten cel zabezpieczone środki finansowe, jednak nie wiadomo jaka

część  zostanie  wyremontowana i  kiedy.  Nadmienił,  iż  dopóki  nie  zostanie  oficjalnie  podpisana

umowa  nic  nie  może  obiecać.  Ponadto  poinformował,  iż  Gmina  Staszów  ponownie  podejmie

rozmowy z Urzędem Marszałkowski w Kielcach w kwestii przekazania środków finansowych, po

uzyskaniu których ZDW w Kielcach przystąpi do realizacji zadania. 

Następnie  o  zabranie  głosu  poprosiła  radna  Ewa Markiewicz, ponowiła  zapytanie  w  kwestii

uprzątnięcia piasku z chodnika przy ul. Opatowskiej w Staszowie. Nadmieniła, iż zgłaszała kwestię

do  Pana  Jarosława  Glibowskiego  Kierownika  Wydziału  Infrastruktury  Komunalnej  i  Ochrony

Środowiska,  który  poinformował,  iż  jest  to  w  kwestii  Świętokrzyskiego  Zarządu  Dróg

Wojewódzkich w Kielcach, jednak nic się nie dzieje. 

Burmistrz Leszek Kopeć odniósł się do zapytania radnej Markiewicz i przyznał, iż ze swej strony

naciska na ZDW w Kielcach  w kwestii  oczyszczenia ulic i  chodników z zalegającego piachu.
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Dodał także, iż ze swej strony deklarował pomoc przez Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Staszowie, jednak ZDW w Kielcach odmówił. Na zakończenie poinformował,

iż w tym przypadku ponownie zwrócą się do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach o podjęcie

działań w tej sprawie. 

Nie podjęto dalszej dyskusji. 

      Ad. 6

Pan Dominik Rożek – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie podziękował za udział  

w sesji, po czym zamknął jej obrady.

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji od godz. 1615  do godz.1700

Przewodniczący
Protokolant:             Rady Miejskiej w Staszowie

M. Janowska                               ( - ) Dominik Rożek
                 

   

6


